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Børneafdelingen, Hillerød Hospital  v/ sygeplejerske Mette Svender 
 
 
Den unge bliver først set i BMT, hvor der besluttes om der skal opstartes medicinsk behandling, alt 
efter hvordan den unge har forsøgt at suicidere. 
  
Langt de fleste er forgiftninger med piller og ofte Panodil. 
 
Ved Panodil-forgiftninger tages der blodprøver og der gives modgift i drop over 20 timer (NAC-
drop). 
  
En børnelæge laver en ’her og nu vurdering’, om der skal være fastvagt. 
  
Efter opstart køres den unge og eventuelt forældre til sengeafsnit B0632. Her forbliver den unge 
indlagt til blodprøver er normale og NAC-drop kan fjernes, dog min. 20 timer.  
 
På sengeafsnittet får familien en enestue. 
 
Der bliver i hverdagene bestilt tilsyn ved børne & unge psykiater, der vurderer om den unge efter 
udskrives fra Børneafdelingen, skal indlægges i psykiatrien eller om den unge skal tilbydes et 
forløb i kommunen. 
 
I weekenden bliver familien sendt til Glostrups psykiatriske skadestue til vurdering. Dette sker altid 
først efter endt somatisk behandling. 
 
Personalet på børneafdelingen i Hillerød skal kontakte skadestuen og informere om, at den unge 
kommer til tilsyn. 
 
Efter udskrivelse skal familien tilbydes at personalet på børneafdelingen kontakter Livsmod i den 
pågældende kommune og videregiver information om: episoden herunder alder, cpr. nr. og 
kontaktoplysninger på forældre, så kommunen kan kontakte familien for en aftale inden for få 
dage.   
 
Hvis det er en hverdag, er der ikke de store problemer med at få kontakt til kommunen, men i 
weekenden er udfordringen, at den unge bliver udskrevet før tilsynet på Glostrup. Derfor har vi 
lavet om i vores procedure på børneafdelingen. 
 
Vi skriver nu en ’sikker mail’ til kontaktpersonen i Livsmod (opført på Livsmods hjemmeside med 
kontaktoplysninger). Alternativt ringer vores koordinator førstkommende mandag morgen til 
kommunen og hjælper med at formidle kontakten mellem familien og kommunen. 
  
Vi kan på børneafdelingen ikke vide, om psykiater fra Glostrup vælger at indlægge den unge - og 
at det derfor ikke bliver aktuelt med Livsmod her og nu. De pågældende kommuner har givet udtryk 
for, at de hellere vil informeres én gang for meget end én gang for lidt.  
 
Der bliver ALTID lavet underretning af en pædiater og henvist til Klinik for Selvmordsforebyggelse, 
hvis psykiater eller pædiater vurderer dette.  


